ＳＡＴ総  第 32 号

２０２１年 ２月 ２日

加盟団体、会員、関係者 各位

関連スキー場、関連宿泊施設 各位

一般財団法人 東京都スキー連盟

会長 岡部 直士

専務理事 韮澤 新太郎

（公印省略）

黙飲・黙食キャンペーン実施のご協力について【ご依頼】

 標記のキャンペーンについて、下記の要領にて実施致したく、関係各位のご協力

をお願いいたします。

記

１．実施に至る背景

現在、（一財）東京都スキー連盟においては、コロナ禍における事業実施に際して、

「新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」を設定し、安全な行事運営を目指

しております。スキースポーツは本来屋外で行うものでありますが、我々雪無し県

の場合は、どうしても宿泊が伴うことによる感染リスクの発生が懸念されます。

濃厚接触のリスクは、マスクの無い状態の会話などでの飛沫の拡散によるもの

が主であることから、当キャンペーンにおいてスキー場エリアにおける「黙飲・黙食」

を推奨し、感染防止活動をより確実な取り組みに進めることといたしました。

２．実施期間・実施要領

① 実施期間：２０２１年スキーシーズンの終了まで

② 実施要領：実施期間内のＰＲポスターの掲載、ホームページ、公式フェイス

ブック等による告知など

３．キャンペーンの展開方法

＜加盟団体・会員向け＞

各クラブ行事等においては、ＰＲポスターの掲載、口頭によるＰＲ等により、主催

者や幹事より、黙飲・黙食の推奨と周知をお願いいたします。

また、飲食やミーティング等が、マスクを外すことを伴い、長時間に亘り行われる

ことがない様にご配慮をお願いいたします。

＜関連スキー場、関連宿泊施設など＞

本キャンペーンの実施についてご理解を頂き、ご協力をお願いいたします。

適所におけるＰＲポスターの掲載の実施、感染拡大につながるような行動への注

意喚起にご協力をお願いいたします。

                                            以 上